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10000  SERVICIOS PERSONALES 7,200,202.20 532,150.84 6,889,877.01

908,000.00 108,250.00 778,403.22DIETAS

4,407,984.48 359,905.51 4,013,499.36SUELDOS BÁSICOS

367,955.86 0.00 369,441.54DECIMOTERCER MES

351,949.86 0.00 353,718.33DECIMOCUARTO MES

239,697.72 18,496.53 216,784.66COMPLEMENTOS

304,646.93 0.00 481,723.30BENEFICIOS

609,967.35 4,633.00 546,787.62JORNALES

10,000.00 40,865.80 129,518.98CONTRATOS ESPECIALES

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 4,574,702.77 336,853.76 4,245,023.75

250,000.00 15,836.43 165,404.35VIÁTICOS NACIONALES

200,000.00 0.00 0.00VIÁTICOS AL EXTERIOR

91,689.37 312.14 117,368.20ENERGÍA ELÉCTRICA

22,000.00 1,243.44 20,756.56TELEFONÍA FIJA

25,000.00 1,691.00 18,309.00TELEFONÍA CELULAR

648,000.00 84,000.00 613,768.09ALQUILER DE EQUIPOS DE 
TRANSPORTE, TRACCIÓN Y 
ELEVACIÓN

35,000.00 -4,759.25 64,759.25MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
EQUIPOS DE TRACCIÓN Y 
ELEVACIÓN

20,000.00 0.00 27,473.20MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES

2,332,513.40 139,839.00 2,110,573.33MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E INSTALACIONES 
VARIAS
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100,000.00 1,600.00 30,914.96SERVICIOS JURÍDICOS

16,000.00 0.00 36,000.00SERVICIOS DE INFORMÁTICA Y 
SISTEMAS COMPUTARIZADOS

60,000.00 0.00 62,501.25SERVICIO DE IMPRENTA, 
PUBLICACIONES Y 
REPRODUCCIONES

290,000.00 21,308.80 335,162.11PRIMAS Y GASTOS DE SEGURO

3,500.00 20.05 1,879.95COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS

70,000.00 0.00 68,877.08PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

23,000.00 -592.85 40,021.42SERVICIO DE INTERNET

225,000.00 6,405.00 291,595.00CEREMONIAL Y PROTOCOLO

0.00 69,950.00 38,660.00SERVICIOS DE CAPACITACIÓN

6,000.00 0.00 44,000.00MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
EQUIPOS Y MEDIOS DE 
TRANSPORTE

7,000.00 0.00 7,000.00MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
EQUIPO PARA COMPUTACIÓN

150,000.00 0.00 150,000.00OTROS SERVICIOS TÉCNICOS 
PROFESIONALES

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 764,500.00 44,362.00 841,160.99

100,000.00 0.00 150,000.00ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA 
PERSONAS

20,000.00 900.00 19,100.00CAFÉ MOLIDO 100% PURO

10,000.00 0.00 10,000.00AGUA PURIFICADA

1,500.00 0.00 1,500.00ALIMENTOS PARA ANIMALES

25,000.00 0.00 5,285.00PRENDAS DE VESTIR

30,000.00 575.00 15,744.00PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTÓN

35,000.00 10,800.00 26,777.00LLANTAS PARA VEHÍCULOS 
TERRESTRES LIVIANOS

36,000.00 0.00 36,000.00GASOLINA
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150,000.00 9,485.00 195,515.00DIESEL

25,000.00 0.00 18,850.00ACEITES Y GRASAS LUBRICANTES 
PARA VEHÍCULOS TERRESTRES 
LIVIANOS Y PESADOS

30,000.00 0.00 16,000.00HERRAMIENTAS MENORES

70,000.00 1,230.00 77,213.00ELEMENTOS DE LIMPIEZA Y ASEO 
PERSONAL

180,000.00 20,832.00 187,778.00UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y 
ENSEÑANZA

2,000.00 0.00 0.00UTENSILIOS DE COCINA Y 
COMEDOR

50,000.00 540.00 81,398.99OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS

0.00 0.00 0.00CEMENTO, CAL Y YESO

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

9,326,855.42 977,738.05 11,263,728.26

2,040,282.54 67,816.21 2,358,187.64TRANSFERENCIAS  DE CAPITAL A 
INSTITUCIONES DE LA 
ADMINISTRACIÓN CENTRAL

5,831,507.71 751,882.39 7,404,859.21TRANSFERENCIAS A ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES DE LUCRO

0.00 0.00 0.00AYUDA SOCIAL A PERSONAS

1,268,065.17 142,478.11 1,199,656.67AYUDA SOCIAL A PERSONAS DE 
CAPITAL

142,000.00 14,715.00 238,064.40OTRAS TRANSFERENCIAS DE 
CAPITAL

0.00 0.00 16,410.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DE LA 
ADMINISTRACIÓN CENTRAL

45,000.00 846.34 46,550.34TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A 
EMPRESAS PUBLICAS FINANCIERAS

40000  BIENES CAPITALIZABLES 11,050,985.76 748,295.99 11,540,311.09
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6,965,703.20 528,295.99 8,024,890.57CONSTRUCCIONES Y MEJORAS DE 
BIENES EN DOMINIO PÚBLICO

3,060,000.00 0.00 2,308,137.96CONSTRUCCIONES Y MEJORAS DE 
BIENES EN DOMINIO PRIVADO

0.00 220,000.00 280,000.00VIVIENDAS POPULARES

94,782.56 0.00 94,782.56EQUIPOS RECREATIVOS Y 
DEPORTIVOS

10,000.00 0.00 2,000.00EQUIPOS VARIOS DE OFICINA

70,000.00 0.00 0.00EQUIPO DE TRANSPORTE 
TERRESTRE PARA PERSONAS

20,000.00 0.00 20,000.00COMPUTADORAS DE ESCRITORIO

20,000.00 0.00 0.00IMPRESORAS Y ESCÁNER

500,000.00 0.00 500,000.00MAQUINARIA Y EQUIPO DE 
PRODUCCIÓN DE SERVICIO  (AGUA, 
LUZ, TELÉFONO ETC)

310,500.00 0.00 260,500.00MUEBLES VARIOS DE OFICINA

0.00 0.00 50,000.00MÁQUINAS Y EQUIPO DE 
CONSTRUCCIÓN

32,917,246.15 2,639,400.64 34,780,101.10Total:
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